
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ   

в городе Москве 

РЕШЕНИЕ 

09 апреля 2024 года № 5-7/36 

 

О согласовании проекта изменения  

схемы размещения нестационарных 

торговых объектов 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы» и постановлением Правительства Москвы 

от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых 

объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности» 

рассмотрев обращение исполняющего обязанности руководителя 

Департамента средств массовой информации и рекламы города Москвы от 05 

апреля 2024 года № 02-25-176/24, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

          1.Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов вида «Киоск» со специализацией «Печать» на территории 

района Хорошево-Мневники города Москвы в части включения в него объекта 

вида «Киоск» со специализацией «Печать»  площадью 10 кв. метров по адресу: 

проспект Маршала Жукова, дом 64, корпус 1.           

          2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Департамент средств 

массовой информации и рекламы города Москвы, префектуру Северо-

Западного административного округа города Москвы и управу района 

Хорошево-Мневники города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники. 

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                     М.А. Попков 


